АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	01.11.2019

	                 № 36

О внесении изменений и дополнений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением администрации города Благовещенска, утвержденный приказом Финансового управления от 26.12.2016 № 57
В целях упорядочения работы Финансового управления администрации города Благовещенска
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в  Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением администрации города Благовещенска, утвержденный приказом Финансового управления от 26.12.2016 № 57 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

Пункт 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:
«1.2. Участник бюджетного процесса,  муниципальное бюджетное, муниципальное автономное учреждение, иные юридические лица, которым в соответствии с настоящим Порядком открываются лицевые счета в Финансовом управлении администрации города Благовещенска (далее – финансовое управление), является клиентом.».

Пункт 6.8. раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.8. Закрытие лицевого счета для учета операций неучастника бюджетного процесса, открытого клиенту, осуществляется в случае:

а) реорганизации (ликвидации) клиента;

б) изменение типа клиента;

в) реорганизации (ликвидации) финансового управления;

г) исполнение (расторжение) муниципального  контракта (договора, соглашения), являющегося основанием для открытия лицевого счета;

е) в иных случаях, предусмотренных  бюджетным законодательством и иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Амурской области, муниципального образования.

При изменении типа учреждения в финансовое управление клиентом представляется копия документа об изменении типа учреждения. При этом заверения копии указанного документа не требуется.

Возможность перечисления средств, поступивших после закрытия лицевого счета, по банковским реквизитам, указанным в Заявлении на закрытие лицевого счета, должна быть подтверждена решением учредителя бюджетного (автономного) учреждения. Документ, подтверждающий данное решение, должен быть приложен к Заявлению на закрытие лицевого счета с указанием его в качестве приложения.

При наличии документов, представленных клиентом не прошедших проверку в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, финансовое управление возвращает клиенту указанные документы с указанием причин возврата не позднее срока, установленного настоящим Порядком для проведения проверки представленных документов.

Лицевые счета клиентов закрываются при отсутствии на них учтенных показателей.

При наличии на закрываемом лицевом счете показателей прекращается отражение операций, и после завершения текущего финансового года лицевой счет закрывается на основании заявления на закрытие лицевого счета неучастника бюджетного процесса, оформленного уполномоченным работником Финансового управления.

На основании документов, представленных клиентом для закрытия соответствующего лицевого счета и прошедших проверку в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после завершения проверки документов прекращает отражение операций на закрываемом лицевом счете (за исключением операций по перечислению клиентом остатка денежных средств по назначению) и осуществляет сверку показателей, учтенных на данном лицевом счете путем предоставления клиенту:

Отчета о состоянии лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения;

Отчета о состоянии отдельного лицевого счета бюджетного (автономного) учреждения.»;
Пункты 6.9. и 6.10. исключить;

Пункты 6.11 и 6.12. считать пунктами 6.9. и 6.10. соответственно.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                     И.В. Музыченко

Ознакомлены:
СОГЛАСОВАНО:

Зам. начальника управления -

начальник отдела учета и отчетности                                   Е.В.Ефименко

Начальник отдела правовой работы

и кадровой политики                                                              Н.А.Рожкова

Болдырева Т.И.